
1

 

OGGETTO: COSTITUZIONE DEL CONSIGLIO DEI SANITARI

IL DIRETTORE GENERALE – Dott. Michele Brait

Nominato in forza della Deliberazione della Giunta Regionale di Lombardia n. XII/1653 del 21/12/23

ACQUISITI i pareri del

Direttore Sanitario sostituto Dr.ssa Antonina Ilardo Favorevole

Direttore SocioSanitario Dr. Antonio Colaianni Favorevole

Direttore Amministrativo Dott. Giuseppe Matozzo Favorevole



2

PREMESSO che:
- ai sensi dell’art. 8, comma 1, della Legge Regionale n. 2 del 30 gennaio 1998 e smi, questa 

Agenzia deve provvedere alla ricostituzione del proprio Consiglio dei Sanitari la cui 
composizione è definita dall’art. 5 della medesima norma;

- essendo parte dei componenti di tale organismo di carattere elettivo, con delibera n. 24 del 8 
febbraio 2024 si è proceduto alla nomina della Commissione Elettorale e alla indizione delle 
elezioni dei rappresentanti del personale dipendente di questa ATS, Ruolo Sanitario;

- è stato richiesto all’Ordine dei Farmacisti delle Provincie di Milano Lodi Monza e Brianza e 
all’Ordine dei Farmacisti di Lecco un nominativo designato tra i titolari di farmacia privata 
convenzionata;

- è stato altresì richiesto alle Asst del territorio un nominativo designato tra Medici di Medicina 
Generale e Pediatri di Libera Scelta;

DATO ATTO che per quanto riguarda l’elezione dei propri rappresentanti, ai sensi dell’art. 6 della 
L.R. n. 2/1998 e smi i dipendenti partecipano alle elezioni ciascuno per la categoria di appartenenza:

 DIRIGENZA MEDICA / STRUTTURA COMPLESSA
 DIRIGENZA MEDICA
 DIRIGENZA VETERINARIA / STRUTTURA COMPLESSA
 DIRIGENZA VETERINARIA
 DIRIGENZA SANITARIA NON MEDICA
 PERSONALE INFERMIERISTICO
 PERSONALE TECNICO SANITARIO
 PERSONALE DELLA RIABILITAZIONE
 PERSONALE DI VIGILANZA ED ISPEZIONE;

RILEVATO che in data 1 marzo 2024, presso i Seggi Elettorali costituiti secondo le indicazioni della 
richiamata Legge Regionale, si sono svolte le operazioni di voto e di spoglio delle schede 
inerentemente alla elezione dei rappresentanti del personale dipendente;

PRESO ATTO del verbale in data 3 aprile 2024, depositato agli atti della S.C. Affari Generali e 
Legali, predisposto dalla Commissione Elettorale sulla base dei verbali pervenuti dai Seggi Elettorali 
e delle indicazioni di cui all’art. 7 della citata normativa;

PRESO ATTO altresì che:

 nell’ambito della categoria “Dirigenza Medica / Struttura Complessa ” – per la quale l’art. 5, 
comma 1 lettera a) della L.R. n. 2/1998 e smi prevede tre rappresentanti nell’ambito del Consiglio 
dei Sanitari – risultano votati solo due dipendenti;

 per la categoria “Personale Tecnico sanitario” nessun dipendente ha partecipato alle votazioni;

CONSIDERATO che le operazioni di voto sono state adeguatamente pubblicizzate e gli elettori 
hanno liberamente espresso le proprie preferenze;

DATO ATTO dell’esito delle votazioni tenutesi il 1 marzo 2024:

categorie
dipendenti votati in ordine di 
graduatoria voti ottenuti esito votazioni

Dirigenza Medica SC Iannone Vincenza 1 eletto
Cavalieri D’Oro Luca 1 eletto



3

Dirigenza Medica Lobuono Faustina 5 eletto
Di Caterina Davide 4 eletto
Casè Alessandra Carla 4 eletto
Le Rose Leonardo 2 in graduatoria
Bonomi Federica 1 in graduatoria
Denova Marianna 1 in graduatoria
Riso Romana 1 in graduatoria
Ruffini Barbara 1 in graduatoria

Dirigenza Veterinaria SC Vanotti Roberto 2 eletto
Dirigenza Veterinaria Cordisco Leonardo 8 eletto

Galimberti Cristina 2 in graduatoria
Crisolini Sessa Federica Maria 1 in graduatoria
Luisoni Stefano Arrigo 1 in graduatoria

Dirigenza sanitaria non medica Corti Maria Elisabetta 4 eletto
Butera Angelo 4 eletto
Palmieri Giorgia 2 in graduatoria
Passoni Paola 2 in graduatoria
Masala Eleonora 1 in graduatoria
Piangerelli Alessandro 1 in graduatoria

Personale Infermieristico Pietrantoni Nadia 4 eletto
Gobbi Paola 2 eletto
Dadda Cristiano 1 in graduatoria
Franzini Elena 1 in graduatoria

Personale Tecnico sanitario 0
Personale Vigilanza e ispezione Iannotti Salvatore 28 eletto

Porru Katuscia 4 in graduatoria
Tarzia Antonio 3 in graduatoria
Bertinelli Sergio 2 in graduatoria
Aldi Manila 1 in graduatoria
Alghisi Maria Paola 1 in graduatoria
Ardemagni Chiara 1 in graduatoria
Bonomelli Ester Maria 1 in graduatoria
Casalini Enrico Renzo 1 in graduatoria
Erba Massimiliano 1 in graduatoria
Ferrari Manuela 1 in graduatoria
Maci Erica 1 in graduatoria
Merlini Paola Elvira 1 in graduatoria
Pezzuto Fabio 1 in graduatoria
Pontillo Cristina 1 in graduatoria
Rizzi Donatella 1 in graduatoria
Sacco Laura 1 in graduatoria
Tarantino Pietro 1 in graduatoria

Personale Riabilitazione Scanagatti Patrizia 1 eletto
Bassi Giovanna 1 in graduatoria
Dalla Vecchia Chiara 1 in graduatoria



4

ATTESO che l'Ordine dei Farmacisti delle Provincie di Milano Lodi Monza e Brianza e l’Ordine dei 
Farmacisti di Lecco, come previsto dall’art. 5, comma 3 punto b) della L.R. n. 2/1998 e smi, hanno 
designato il Dr. Gianangelo Cocchi quale proprio rappresentante in seno al Consiglio dei Sanitari;

PRESO ATTO che nella giornata del 14 marzo 2024 la Asst Lecco ha comunicato il nominativo del  
Dr. Colzani Lorenzo, eletto con voti n. 15, quale rappresentante dei Medici di Medicina Generale e 
Pediatri di Libera Scelta che integrerà la composizione del Consiglio di cui trattasi mentre le 
operazioni di voto di ASST Brianza non si sono ancora concluse e , pertanto, si procederà ad integrare 
la composizione non appena perverrà il nominativo del soggetto eletto;

RICHIAMATO l’art. 5 della L.R. n. 2/1998 e smi, e considerato l’esito delle votazioni, si dà atto 
che il Consiglio dei Sanitari di questa Agenzia risulta così costituito:

Direttore Sanitario componente di diritto con 
funzioni di Presidente Bellini Aldo

Responsabile S.C. Servizio Farmaceutico Palmieri Giorgia

Dirigente Medico Struttura Complessa Cavalieri D’Oro Luca

Dirigente Medico Struttura Complessa Iannone Vincenza

Dirigente Medico Lobuono Faustina

Dirigente Medico Casé Alessandra Carla

Dirigente Medico Di Caterina Davide

Dirigente Veterinario Struttura Complessa Vanotti Roberto

Dirigente Veterinario Cordisco Leonardo

Dirigente Area sanitaria non medica Butera Angelo

Dirigente Area sanitaria non medica Corti Maria Elisabetta

Personale Infermieristico Pietrantoni Nadia

Personale Infermieristico Gobbi Paola

Personale di Vigilanza ed Ispezione Iannotti Salvatore

Personale della Riabilitazione Scanagatti Patrizia

Medico convenzionato Colzani Lorenzo

Farmacista designato dall'Ordine Cocchi Gianangelo

DATO ATTO che il presente provvedimento non comporta oneri a carico di questa ATS; 

VISTA la proposta presentata dal Direttore della S.C. Affari Generali e Legali, dott.ssa Raffaella 
Clelia Borra che, anche in qualità di Responsabile del procedimento, attesta la regolarità tecnica e la 
legittimità del presente atto;

DELIBERA

per le motivazioni indicate in premessa:

 di prendere atto dell'esito delle elezioni dei componenti dipendenti del Consiglio dei Sanitari 
svoltesi in data 1 marzo 2024, come da verbali citati in premessa;



5

 di prendere atto della designazione effettuata dall'Ordine dei Farmacisti delle Provincie di Milano, 
Lodi, Monza e Brianza e dall’Ordine dei Farmacisti di Lecco;

 di prendere atto altresì del nominativo del MMG risultato eletto presso  ASST Lecco;

 di dare atto che le operazioni di voto presso ASST Brianza non si sono ancora concluse e, pertanto, 
si procederà successivamente all’integrazione della Composizione del Consiglio:

 di dare atto che - sebbene l’art. 5 della L.R. n. 2 del 30.1.1998 preveda al punto e) che il Consiglio 
dei Sanitari sia composto da n. 2 operatori professionali in rappresentanza del personale tecnico 
sanitario di cui alla tabella L dell’allegato 1 al d.p.r. 761/79  - non è stato votato alcun 
rappresentante dei  dipendenti aventi diritto;

 di costituire il Consiglio dei Sanitari ai sensi dell'art. 5 della legge Regionale n. 2 del 30.1.1998 e 
successive modificazione ed integrazioni, con la seguente composizione:

Direttore Sanitario componente di diritto con 
funzioni di Presidente Bellini Aldo

Responsabile S.C. Servizio Farmaceutico Palmieri Giorgia

Dirigente Medico Struttura Complessa Cavalieri D’Oro Luca

Dirigente Medico Struttura Complessa Iannone Vincenza

Dirigente Medico Lobuono Faustina

Dirigente Medico Casé Alessandra Carla

Dirigente Medico Di Caterina Davide

Dirigente Veterinario Struttura Complessa Vanotti Roberto

Dirigente Veterinario Cordisco Leonardo

Dirigente area sanitaria non medica Butera Angelo

Dirigente area sanitaria non medica Corti Maria Elisabetta

Personale Infermieristico Pietrantoni Nadia

Personale Infermieristico Gobbi Paola

Personale di Vigilanza ed Ispezione Iannotti Salvatore

Personale della Riabilitazione Scanagatti Patrizia

Medico convenzionato Colzani Lorenzo

Farmacista designato dall'Ordine Cocchi Gianangelo

 di dare atto che il presente provvedimento non comporta oneri a carico di questa ATS;

 di precisare che, qualora necessario, ci si avvarrà delle graduatorie di cui in premessa;

 di incaricare la S.C. Affari Generali e Legali degli adempimenti conseguenti all’adozione del 
presente provvedimento;



6

 di dare atto che ai sensi e per gli effetti del combinato disposto dei commi 4 e 6 dell’art. 17 della 
L.R. n. 33/2009, come modificata dall’art. 1 della L.R. n. 23/2015, il presente provvedimento è 
immediatamente esecutivo;

 di disporre, ai sensi del medesimo art. 17, comma 6, della L.R. n. 33/2009, la pubblicazione del 
presente provvedimento all’albo on line dell’Ente;

 di comunicare l’adozione del presente provvedimento alle Strutture aziendali.

Documento firmato digitalmente
IL DIRETTORE GENERALE 

(Dott. Michele Brait)



7

ATTESTAZIONE DI REGOLARITA’ TECNICA E LEGITTIMITA’
STRUTTURA PROPONENTE: SC AFFARI GENERALI E LEGALI

Si attesta la regolarità tecnica e la legittimità del provvedimento essendo state osservate le norme e le procedure previste 
per la specifica materia.

Il Dirigente Responsabile
Dott.ssa Raffaella Clelia Borra

ATTESTAZIONE DI REGOLARITA’ CONTABILE
S.C. BILANCIO, PROGRAMMAZIONE FINANZIARIA E CONTABILITA'

Si attesta la regolarità contabile del presente provvedimento:

Bilancio anno __________:    ☐     Sanitario              ☐         Socio Sanitario Integrato (ASSI)              ☐         Sociale

Impegno: ___________________________

Conto n.: ___________________________               Importo: ______________________________

     
     

NOTE      


		2024-04-11T09:29:00+0200
	MICHELE BRAIT




